
                                                                                        

 

 

DIRECCIÓN NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

INVITACIÓN PÚBLICA No. DNDA 016-2013 

 RESPUESTA A OBSERVACIONES 

 

OBSERVACIÓN 1 – OFFICE GRAFICS 

1. En Anexo 3 PROPUESTA ECONOMICA  
 

ITEM 
NOMBRE DEL 

BIEN 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

SOLICITADA 
POR LA 
DNDA 

UNIDAD DE 
MEDIADA 

OFERTADA 

13 
toalla de manos 
dobladas en z  

caja x 50 
hojas 

12 

 
• Solicitamos aclarar la unidad de medida del ítem 13 ya que lo están solicitando 

caja x 50 hoja, y la presentación viene de la siguiente manera:  
� 1 caja por 24 paquetes  
� 1 paquetes por 150 toallas  

RESPUESTA OBSERVACIÓN No. 1 

En relación con el ítem 13 del Anexo 3 Propuesta económica hacemos referencia 
a una caja cuyo contenido es de 50 toallas (hojas) de manos, es decir que el total 
de toalla de manos solicitadas corresponde a 600 toallas (hojas), resultado de 
multiplicar 12 cajas por 50 toallas. Es de añadir que en el estudio técnico se 
incluye lo siguiente: “NOTA IMPORTANTE. Las unidades de medida pueden variar 
siempre y cuando la suma de las ofertadas resulte igual a las solicitadas”. 

Por lo anterior y atendiendo su observación se aclara que debe suministrarse el 
número de paquetes cuyo contenido total arroje 600 toallas para manos 
independientemente de la presentación.    

 



                                                                                        

 

 

OBSERVACIÓN 2 – OFFICE GRAFICS 

    ANEXO 3 PROPUESTA ECONOMICA  

ITEM 
NOMBRE DEL 

BIEN 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

SOLICITADA 
POR LA 
DNDA 

UNIDAD DE 
MEDIADA 

OFERTADA 

23 

Limpiador 
desinfectante 
antigermen de 
pino  

Frasco x 
750ml 

8 

 

              ANEXO 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS  

 

ITEM 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS 

UNIDAD 
DE 

MEDIDA  

23 
Limpiador desinfectante 
antigermen de pino  

Frasco x 
810ml 

 

Solicitamos aclarar la medida del ITEM 23 ya que en el ANEXO 3 lo solicitan FRASCO X 
750 ML y en el ANEXO 2 lo solicitan FRASCO X 810 ML  

RESPUESTA OBSERVACIÓN No. 2 

Atendiendo su observación No.2, y considerando que por error de digitación quedó 
mal la unidad de medida solicitada, la Dirección Nacional de Derecho de Autor 
procede a modificar el ítem 23 del ANEXO 2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, el 
cual queda así: 

 



                                                                                        

 

 

ITEM ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
UNIDAD DE MEDIDA 

(*) 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 

23 
Limpiador desinfectante antigermen 

de pino  
Frasco por 750ml  

 

Por lo anterior, la entidad publicará en la página Web en su totalidad el ANEXO 2 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS con la modificación correspondiente al ítem 23. 

Hago referencia a su comunicación de fecha 20 de mayo de 2013 radicada con el 
No. 1-2013-30887 donde  expresa las siguientes observaciones: 

 

OBSERVACIONES CAFESA  LTDA 

OBSERVACIÓN No. 1 

ITEM No.13. Toalla de manos dobladas en Z Caja X 50 Hojas. 

Observación:  En el mercado se consigue Toalla en Z Natural  y Blanca X 150 unidades 
caja X 24 paquetes. 

RESPUESTA OBSERVACIÓN No. 1  

En relación con el ítem 13 del Anexo 3 Propuesta económica hacemos referencia 
a una caja cuyo contenido es de 50 toallas (hojas) de manos, es decir que el total 
de toalla de manos solicitadas corresponde a 600 toallas (hojas), resultado de 
multiplicar 12 cajas por 50 toallas. Es de añadir que en el estudio técnico se 
incluye lo siguiente: “NOTA IMPORTANTE. Las unidades de medida pueden variar 
siempre y cuando la suma de las ofertadas resulte igual a las solicitadas”. 

Por lo anterior y atendiendo su observación se aclara que debe suministrarse el 
número de paquetes cuyo contenido total arroje 600 toallas para manos 
independientemente de la presentación.    

 

 



                                                                                        

 

 

OBSERVACIÓN No. 2 

ITEM No.16 y 17 . Guante calibre 25. 

Observación:  Las referencias mencionadas vienen en presentación de color Negro y 
Amarillo. 

RESPUESTA  OBSERVACIÓN No. 2 

En relación con su observación se aclara que las especificaciones técnicas  a 
tener en cuenta en los ítem 16 y 17 son el calibre y la talla, el color es indiferente. 

OBSERVACIÓN No. 3 

ITEM No.21. Detergente multiusos Ref. 511 garrafa x 18.925 cc. 

Observación: Es una marca específica ? o a que producto hace referencia ? 

RESPUESTA OBSERVACIÓN No. 3 

No se refiere a una marca específica, pero son referencias de productos 
relacionados con la cantidad de centímetros cúbicos del producto requerido. 

 

. 

 

 
 


